
Дума городского округа 
муниципального образования 

«город Саянск»

VII созыв,

РЕШЕНИЕ

OTg?-/. ое.хоп №  1/- 61- /9-J£
г.Саянск

[~О внесении изменений в Приложение к решению Думы городского округа муниципального"] 
образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 
муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования 
«город Саянск», руководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 
городских округов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума 
городского округа муниципального образования «город Саянск»,

Р Е Ш И Л А :
1 .Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 
годов» (далее - программа) (в редакции от 17.02.2017 № 61-67-17-11, от 
30.10.2017 № 71-67-17-17), опубликованное в газете «Саянские зори» выпуск от 
01.10.2015 № 38 (3850) (вкладыш официальной информаций, страницы 8-12), 
выпуск от 22.02.2017 № 7 (3921) (вкладыш официальной информаций, страница 
28), выпуск от 02.11.2017 № 43 (3957) (вкладыш официальной информаций, 
страница 9), следующие изменения:

1.1. Внести в приложение 1 к программе следующие изменения:
1.1.1. Пункты 12, 13, 14, 29.1, 29.2, 29.3, 54 таблицы «Мероприятия по 

строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения» изложить 
в следующей редакции: _______________ _____________ ________  ___

12 Сети водопровода и Дн 63x3,8 мм - 47346,5 2019 Местный и
электроснабжения L= 1009,9 м; областной
индивидуальной Дн 110x6,6 мм <*> бюджет
жилой застройки -  L=5924,25 м;
микрорайона Дн 160x9,5 мм I

1



Лесной
муниципального 
образования «город 
Саянск».

-  L= 1586,85 
м;
Дн200х11,9 мм 
- L = l  130,0 м.

13 Сети водопровода и
электроснабжения
индивидуальной
жилой застройки
микрорайона
Таёжный
муниципального
образования «город
Саянск»

ПЭЮО SDR17 
Дн 63x3,8 мм - 
L=607,0 м; 
ПЭЮО SDR17 
Дн 110x6,6 мм 
-L = l 178,3 м; 
ПЭЮО SDR17 
Дн 160x9,5 мм 
- L=3723,0 м; 
ПЭЮО SDR17 
Дн 200x11,9 
мм - L=800,2 м

86438,4 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

14 Сети водопровода и 
электроснабжения 
индивидуальной 
жилой застройки 
микрорайона 6Б 
г.Саянска

ПЭЮО SDR17 
Дн 110x6,6 мм 
- L=3462,0 м

34751,0 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.
1

Капитальный 
ремонт водовода по 
проспекту
Ленинградский на 
участке от ул. 
Таежной до ул. 
Бабаева в г. Саянске

Замена участка 
водовода с 
применением 
полиэтиленов 
ых труб ПЭ 100 
SDR 17 
0250x14,8мм - 
L=3125,0 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0 1 60x9,5мм - 
L= 163,0 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0 1 10x6,6мм - 
L=114,8 м; 
ПЭЮО SDR 17 
063x3 ,8мм - 
L=72,5 м

22758,5 2018 Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.
2

Капитальный 
ремонт водовода по 
улице Советской на

Замена участка 
водовода с 
применением

22020,0 2019 Местный и 
областной 
<*> бюджет



участке от ул. 
Таежной до ул. 
Ленина

полиэтиленов 
ых труб ПЭЮО 
SDR21 
0 3 15x15мм - 
L =913,47 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0250x14,8мм - 
L= 340,0 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0200x11,9мм - 
L=1307,73 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0 1 10x6,6мм - 
L=192,26 м; 
ПЭЮО SD R17 
063x3 ,8мм - L -  

379,15 м.

!

29.
3

Капитальный
ремонт
магистрального 
водовода на г. 
Саянск от села 
Буринские дачи до 
г. Саянска

Замена участка 
водовода 
0500мм. с 
применением 
полиэтиленов 
ых труб П Э 100 
SDR 17 
0450мм. L= 
9854 м.

121000,0 2021 Местный и 
областной 
<*> бюджет

54 Строительство 
нового участка 
напорного 
канализационного 
коллектора от 
главной
канализационной 
насосной станции 
до реки Ока с 
выводом из 
эксплуатации 
ветхого участка.

Ремонт 
наиболее 
ветхих 
участков с 
применением 
труб из 
полимерных 
материалов L= 
6640м. (две 
нитки L= 2 х 
3320м.)

129250,0 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

1.1.2. Таблицу «Мероприятия по строительству и модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения» дополнить пунктами 29.4, 29.5, 29.6 
следующего содержания:



29.
4

Капитальный 
ремонт участка 
Выноса водовода 
Ду 2x500мм по 
коммуникационном 
у мосту через реку 
Ока, в районе 
садоводства 
Мостовик города 
Саянска

Замена 
отдельного 
участка 2х 1,4 
км с
применением 
труб ПЭЮО 
SDR17 
450x26,7мм. 
L= 1090,0 м; 
ПЭЮО SDR17 
450x21,5мм. 
L= 1726,0 м.

12085,1 2019 Местный и 
областной 
<*> бюджет

35705,3 2020

29.
5

Капитальный 
ремонт водовода по 
ул. Бабаева на 
участке от 
проспекта Мира до 
проспекта 
Ленинградский в 
городе Саянске

Замена участка 
водовода 
0300мм. с 
применением 
полиэтиленов 
ых труб П Э 100 
SDR 17 
0250x14,8мм 
L= 59,0 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0225x13,4мм 
L= 410,0 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0200x11,9мм 
L= 878,5 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0 1 60x9,5мм 
L= 200,0 м; 
ПЭЮО SDR 17 
0 1 10x6,6мм 
L= 200,0 м.

8432,1 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

29.
6

Строительство 
нового участка 
магистрального 
водовода по 
мостовому переходу 
через р.Ока

Надземный 
участок 
водовода по 
ж/д мосту. 
L= 2х 533м.

11600,0 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

1.2. Внести в приложение 3 к программе следующие изменения:
1.2.1. Пункты 17, 36, 54 таблицы «Мероприятия по строительству систем 

электроснабжения» изложить в следующей редакции:



17 Сети водопровода и 
электроснабжения 
индивидуальной 
жилой застройки 
микрорайона 6Б 
г.Саянска

В Л З-Ю кВ - 
2006,6 м; 
ВЛИ-0,4кВ -  
3929 м; 
КТПн -  4 шт

11761,1

I

2018 Местный и 
областной 
<*> бюджет

ВЛИ-0,22кВ -  
3929 м; 
освещение -  
114 шт.

4395,8 2019 Местный и 
областной 
<*> бюджет

36 Сети водопровода и
электроснабжения
индивидуальной
жилой застройки
микрорайона
Лесной
муниципального 
образования «город 
Саянск»

В Л З-Ю кВ - 
1386 м;

ВЛИ-0,4кВ -  
7800 м.

21897,0 2019 Местный и 
областной 

<*> бюджет

54 Сети водопровода и
электроснабжения
индивидуальной
жилой застройки
микрорайона
Таёжный
муниципального
образования «город
Саянск»

В Л З-Ю кВ - 
3592 м;

ВЛИ-0,4кВ -  
7188 м;

кптн-
63;630; 1 ООО 
кВА 10/0,4 кВ 
-  3 шт.

27294,3 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить 
на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования 
«город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 
http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы городского округа 
муниципального образования 
«город р^я^ск»

; /  м
Ю.С. Перков

Исп. Малинова М.А. 
тел. 8 (39553)52421

Мэр городского округа 
муниципального образования 
«город Саянск»

О.В. Боровский

http://www.dumasayansk.ru

